2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 февраля 2025 года
	№ 177

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Узловский район от 27 апреля
2023 года № 674 «Об утверждении Положения о порядке
и условиях предоставления платных услуг муниципальным
казенным учреждением муниципального образования
Узловский район «Объединенный муниципальный архив»
В соответствии со статьями 30, 32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 27 апреля 2023 года № 674 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления платных услуг муниципальным казенным учреждением муниципального образования Узловский район «Объединенный муниципальный архив» (далее – постановление) следующее изменение:

            1.1. Раздел 5. Порядок формирования и распределения доходов от платных услуг изложить в новой редакции:

         «5.1. Учреждение ведет учет доходов и расходов от приносящей доходы деятельности.

          5.2. Доходы, полученные от платных услуг, распределяются следующим образом:

- не менее 10 % направляются на оплату труда, включая выплаты стимулирующего характера, сотрудников, участвующих в оказании услуг и содействующих их выполнению;

- не более 90% направляются на укрепление и развитие материально – технической базы оплату коммунальных услуг, приобретение инвентаря, предметов хозяйственного назначения, ремонтные работы и т.д.»

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

         3. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н. Терехов

	Копия верна: Начальник отдела

по делопроизводству и контролю
	Е.В.Сазонова

	Узловая

№ 88 – пп

от 06.12.2025

	Согласовано:

	Руководитель аппарата
	Мызникова С.М.

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Финансовое управление

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Финансово-

аналитический отдел

	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Комитет

по правовой работе

	_________________

фамилия, инициалы

	___________

подпись
	_________

дата

	Отдел по делопроизводству

и контролю
	_________________

фамилия, инициалы
	___________

подпись
	_________

дата

	Исполнитель: МКУ МОУР «Объединенный муниципальный архив», Мызникова Г.Н., 6-39-27